Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2025                                                                                                                                   № 5

с. Ново-Кусково

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области на 2025 год

Руководствуясь ФЗ от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах потребления и производства», Уставом муниципального образования Новокусковское сельское поселение Асиновского района Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить план мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области на 2025 год (приложение).
2.	Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Новокусковского сельского поселения  www.nkselpasino.ru. и обнародованию в «Информационном бюллетене».
4.	Настоящее Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава сельского поселения                                             			            А.И. Епифанов

Приложение
к постановлению администрации
Новокусковского сельского поселения
от 10.01.2025г. № 5

План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	[bookmark: _GoBack]Проведение обследования территории поселения на наличие несанкционированных свалок. Анализ объемов выявленных свалок с составлением актов обследования с приложением фотоотчетов
	до 30.09.2025
	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение разъяснительной работы с населением, представителями коммерческих организаций, предприятий по вопросу обращения с отходами (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора, недопущения складирования твердых коммунальных отходов вне мест (площадок) накопления ТКО, недопущения образования мест несанкционированного размещения ТКО), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	Обеспечение широкого освещения мероприятий в сфере обращения с ТКО, планов и результатов работ по уборке и предупреждению складирования твердых коммунальных отходов вне мест (площадок) накопления ТКО, публикация экологических материалов на официальном сайте администрации Новокусковского сельского поселения, в лентах социальных сетей, на информационных стендах
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Работа с обращениями, жалобами и предложениями жителей сельского поселения по вопросам выявления несанкционированных свалок, нарушения Правил благоустройства территории сельского поселения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	5
	Активизация работы по выявлению граждан, причастных к образованию несанкционированных свалок и принятие соответствующих мер по устранению выявленных нарушений. Принятие мер к нарушителям Правил содержания объектов благоустройства
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	6
	Проведение субботников, месячников, акций по уборке, очистке и благоустройству территории населенных пунктов поселения
	2-3 квартал 2025 года
	Администрация сельского поселения

	7
	Обустройство мест для сбора и накопления твердых коммунальных отходов
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	8
	Актуализация реестров и схем размещения мест (площадок) накопления ТКО с обязательным размещением на официальном сайте сельского поселения
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	9
	Изготовление и установка аншлагов в местах, запрещающих складирование твердых  коммунальных отходов вне мест (площадок) накопления ТКО, недопущение образования мест несанкционированного размещения ТКО
	регулярно
	Администрация сельского поселения

	10
	Проведение организационных мероприятий по подготовке и ликвидации несанкционированных свалок, выявленных в предыдущем году.
	до 31.12.2025

	Администрация сельского поселения

	11
	Организация сбора и вывоза ТКО с мест несанкционированных свалок. Проведение планировки территорий
	согласно муниципального контракта
	Организация-исполнитель

	12
	Составление актов выполненных работ, актов обследования с приложением фотоотчетов
	по мере ликвидации свалок
	Организация-исполнитель
Администрация сельского поселения